
 

          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                  Ηράκλειο, 14-05-2019 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                        Αρ. Πρωτ.: 112792 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                                                           ΦΕΚ : Υ.Ο.Δ.Δ. 349/10-6-2019                                                                               

Τμήμα Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής 

 

Διεύθυνση: Ν. Πλαστήρα 100 

 71201 Ηράκλειο 

Πληροφορίες: Κων/νος Φωτάκης, Ευδοξία Ζερβού  

Τηλέφωνα: 2813407901, 2813407904 

E–mail: kfotakis@crete.gov.gr 

                            zervou@crete.gov.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της υπ. αριθμ. 86671/11-4-2019 απόφασης «Ορισμός Αξιολογητών και 

συγκρότηση Γνωμοδοτικών Επιτροπών και Επιτροπών Ενστάσεων από τα μέλη του 

Μητρώου Αξιολογητών των Αιτήσεων Στήριξης των Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-

2020 στην Περιφέρεια Κρήτης, για την υλοποίηση του Υπομέτρου 4.1 ¨Στήριξη για 

επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις¨ (ΦΕΚ 214/18-04-2019 Υ.Ο.Δ.Δ. και ΦΕΚ 246/07-

05-2019 Υ.Ο.Δ.Δ. )». 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

13ης Ιουνίου 2012 ( ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 

(ΦΕΚ Α’ 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Το Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16.12.2015) «Διαχείριση των μη-εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει και ιδιαίτερα τα άρθρα 21 & 28.  

4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22.04.2005). 

5. Το Π.Δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ 242/Α΄/2010) όπως ισχύει.  

6. Την αρ. 13158/28-11-2017 (ΦΕΚ: 4302/Β/2017) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός πλαισίου 

εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν 

στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-

2020 και ειδικότερα το άρθρο 20 και 23 αυτής,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 63ΕΗ7ΛΚ-840



 

7. Την αρ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020», όπως  ισχύει. 

8. Την αρ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και  Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 

2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) 

Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», 

όπως ισχύει. 

9. Την αριθμ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677/ Β΄/3-3-2017) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 

υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης 

καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», 

όπως κάθε φορά ισχύει. 

10. Την αριθμ. 2023/29.6.2018 (ΦΕΚ Β, 2766/11.7.2018) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με την οποία ορίσθηκε Δικαιούχος Ενεργειών Τεχνικής 

Βοήθειας του ΠΑΑ η Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Κρήτης. 

11. Την αριθ. 2878/21.9.2018 (ΑΔΑ: 7Ζ7Ξ4653ΠΓ-ΡΦΣ) απόφαση ένταξης πράξης με τίτλο: 

«Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας από την Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της 

Περιφέρειας Κρήτης, για την εφαρμογή των Μέτρων/Δράσεων του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014 – 2020 που της έχουν εκχωρηθεί» στο Μέτρο 20  του προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014 – 2020.  

12. Την ΣΑΕ 0821 και κωδικό 2018ΣΕ08210029 με το οποίο το έργο εγγράφηκε στο ΠΔΕ. 

13. Την αρ. 13849/14-12-2017 (ΦΕΚ: 4543/Β/2017) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 

Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων προς 

ένταξη στο Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ 

της Ελλάδας 2014 – 2020»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Την υπ΄αριθ. 284567/19.11.2018 (ΦΕΚ 5308 Β΄ /26-11-2018) απόφαση «Σύσταση-Λειτουργία 

Μητρώου Αξιολογητών, Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αιτημάτων για την εγγραφή στο 

Μητρώο και Ανοικτή Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κατάρτιση του 

Μητρώου, με σκοπό την αξιολόγηση Αιτήσεων Στήριξης των Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 

2014-2020 στην Περιφέρεια Κρήτης». 

15. Τις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων των υποβληθέντων στην Περιφέρεια 

Κρήτης αιτήσεων στήριξης, στο πλαίσιο του υπομέτρου 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε 

γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ 2014-2020. 

16. Την υπ΄αριθ. 1315/03-01-2019 (ΑΔΑ: ΩΦΘΝ7ΛΚ-Κ5Δ) «Απόφαση Στελέχωσης του Μητρώου 

Αξιολογητών Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Κρήτης (ΜΑΕΜ ΠΑΑ 

ΠΚ)». 

17. Την υπ΄αριθ. 13182/18-1-2019 (ΑΔΑ: 6ΗΧ57ΛΚ-ΛΝΧ) «2η Απόφαση Στελέχωσης του 

Μητρώου Αξιολογητών Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Κρήτης 

(ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΚ)». 

18. Την υπ΄αριθ. 42396/20-2-2019 (ΑΔΑ: 6Γ8Μ7ΛΚ-ΚΜΘ) «3η Απόφαση Στελέχωσης του 

Μητρώου Αξιολογητών Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Κρήτης 

(ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΚ)». 

19. Την υπ΄αριθ. 104836/06-05-2019 (ΑΔΑ: ΨΦ7Κ7ΛΚ-0Ο6) «4η Απόφαση Στελέχωσης του 

Μητρώου Αξιολογητών Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Κρήτης 

(ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΚ)». 

20. Τις με αρ. 13456/18-1-2019 και 42498/20-2-2019 εισηγήσεις της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας στον Περιφερειάρχη Κρήτης για τον ορισμό των αξιολογητών. 

ΑΔΑ: 63ΕΗ7ΛΚ-840



 

21. Την υπ΄αριθ. 82026/08-04-2019 εισήγηση της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας στον 

Περιφερειάρχη Κρήτης για τον ορισμό των μελών των Γνωμοδοτικών Επιτροπών και 

Επιτροπών Ενστάσεων. 

22. Την υπ΄αριθ. 110434/10-05-2019 εισήγηση της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας στον 

Περιφερειάρχη Κρήτης για τον ορισμό των αξιολογητών και των μελών των Γνωμοδοτικών 

Επιτροπών και Επιτροπών Ενστάσεων. 

23. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας Απόφασης, δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Κρήτης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την τροποποίηση της υπ. αριθμ. 86671/11-4-2019 (ΦΕΚ 214 Υ.Ο.Δ.Δ. και 246 Υ.Ο.Δ.Δ.) ως εξής: 

 

1. Στον Πίνακα 1. ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ προστίθεται ένα (1) άτομο, ως εξής:  

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΚΛΑΔΟΣ 

67 ΤΖΑΝΟΚΩΣΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ 250656 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 

2. Στον Πίνακα 2. ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΑΝΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ προστίθεται μία (1) 

Γνωμοδοτική επιτροπή, ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ: 4Η ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΚΛΑΔΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΦΩΤΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΖ 455866 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

2 ΖΕΡΒΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΑΕ 460557 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

3 ΤΖΑΝΟΚΩΣΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ250656 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π 892640 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

2 ΞΥΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΑΖ 960038 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

3 ΠΑΝΤΟΥΒΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΙ 947271 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 

3. Στον Πίνακα 3. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ προστίθεται μία (1) Επιτροπή 

Ενστάσεων, ως εξής: 

5Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΚΛΑΔΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΦΩΤΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΖ 455866 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

2 ΖΕΡΒΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΑΕ 460557 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

3 ΤΖΑΝΟΚΩΣΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ250656 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΑΔΑ: 63ΕΗ7ΛΚ-840



 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π 892640 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

2 ΞΥΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΑΖ 960038 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

3 ΠΑΝΤΟΥΒΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΙ 947271 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

Κατά τα λοιπά ισχύει η 86671/11-04-2019 (ΦΕΚ 214 Υ.Ο.Δ.Δ. και 246 Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την τελευταία Στελέχωση του Μητρώου Αξιολογητών Εκχωρούμενων 

Μέτρων ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Κρήτης (ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΚ). 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

  

Ο Περιφερειάρχης 

Κρήτης 

 

 

 

     

Σταύρος Αρναουτάκης 

 

ΑΔΑ: 63ΕΗ7ΛΚ-840


		2019-06-25T13:28:06+0300
	Athens




